



Aude Lameynardie

📍 Anney France

✉ aude.lameynardie@alpsid.com

Expert / Formateur IBM Planning Analytics / TM1 - consultante Jedox - Chef de projet EPM

Spécialiste des projets TM1/Jedox depuis plus de 20 ans, j'ai à cœur de mettre la technique au service des besoins métiers.

Douée de solides capacités analytiques et d'un bon relationnel, ma double compétence contrôle de gestion / informatique m'a permis d'obtenir la reconnaissance de mes clients.

Mon savoir-faire basé sur la mise en place de nombreuses applications EPM dans divers secteurs d'activité vous assure une parfaite réussite de votre projet.

EXPÉRIENCES

Chef de projet décisionnel / Expert IBM Planning Analytics (TM1) / Jedox consultant

Indépendant - Depuis décembre 2011 - Freelance - Paris / Anney - France

- ▶ Chef de projet expérimenté avec une double compétence en contrôle de gestion et informatique
- ▶ Recueil et analyse des besoins
- ▶ Conception fonctionnelle, architecture technique
- ▶ Paramétrage optimal pour un système performant et évolutif avec le minimum de maintenance
- ▶ Suivi de projet
- ▶ Audit et optimisation d'applications existantes
- ▶ Formatrice TM1/Planning Analytics / Jedox
- ▶ Clients Jedox: Groupe EPSA (conseil), CGH (tourisme), Thermo technologies (industrie), Naval Group (industrie)
- ▶ Clients Planning Analytics : Arkance (logiciels industrie & construction), Aprolis (solutions de manutention), Hermes (luxe), Bauer Media France (presse), Plastic Omnium (industrie), Playbac (presse/édition), F-Iniciativas (conseil), Arte France (media), Emmaüs Solidarité (social), Groupe Weave (conseil), Celio (retail), PP Retail Group (retail, Belgique), Naxicap (Private Equity), Groupe Michel Hommell (presse), LVMH Parfums & Cosmétiques, Ayming (ex-ALMA Consulting Group, conseil opérationnel en réduction de coûts), Hospice Général de Genève (social), Arfeo-Buroform (industrie), EOVI (mutuelle), ...

Responsable SI décisionnel



Ayming (ex-ALMA Consulting Group) - Février 2007 à novembre 2011 - CDI - Paris - France

- ▶ Responsable SI décisionnel (TM1) au sein de la direction des Etudes - Chef de projet double compétence Gestion / Informatique
- ▶ 2008-2010 : chef de projet sur la phase de cadrage du projet de refonte du SI groupe (ERP)

Consultante - Chef de projet décisionnel



AEXIS France - Janvier 2000 à février 2007 - CDI - Paris - France

- ▶ Recueil et analyse des besoins
- ▶ Conception et paramétrage
- ▶ Encadrement de ressources
- ▶ Rédaction des spécifications et suivi de projet
- ▶ Intervention en régie courte, expertise et projets au forfait

- Formatrice sur diverses technologies OLAP (TM1, Essbase...)

COMPÉTENCES

Compétences techniques

- Expert : IBM Planning Analytics / TM1, Jedox, langage SQL, Excel, MS Office
- Maîtrise : Langage MDX, , VBA, VBscript
- Notions : Qlikview

Compétences Fonctionnelles

- Bon sens du relationnel
- Force de proposition
- Rigueur et méthodologie
- Excellentes capacités rédactionnelles (cahier des charges, spécifications techniques, documentations, supports de formation...)
- Connaissances avancées en reporting et contrôle de gestion
- Solides capacités analytiques
- Outils et méthodologies de gestion de projet (dont méthodes agiles)

FORMATIONS

DESS/Master Système d'information et contrôle de gestion

INSTITUT DE GESTION DE RENNES (IGR - IAE)

Septembre 1998 à septembre 1999

La spécialité professionnelle "Contrôle de gestion industriel et des services" du Master Système d'Information et Contrôle de Gestion a vocation à former des étudiants aux métiers de contrôleur de gestion et à les rendre aptes à résoudre des problèmes de management de plus en plus complexes et transversaux.

Elle offre une spécialisation en contrôle de gestion complétée par une compétence en système d'information permettant aux futurs cadres d'être rapidement opérationnels, mais aussi évolutifs, dans l'exercice des métiers de contrôleur de gestion, de consultant en système d'information, ou encore d'utilisateur averti d'un système de gestion intégré dans des entreprises privées ou d'autres organisations.

DECF (diplôme d'études comptables et financières)

LIBRE

Septembre 1998

Maîtrise/Licence Finance-Audit

INSTITUT SUPÉRIEUR BANQUE FINANCE EUROPE (IUP DE NANTES)

Septembre 1996 à septembre 1998

CENTRES D'INTÉRÊT

Sport

- Trail running
- Ski nordique
- Cyclisme
- Escalade
- Randonnées en montagne (à pied, en raquettes, en ski)

Naturopathie

Naturopathe certifiée FENA & ISUPNAT